[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.11.2016                                                                                                                     № 295-р

О проведении спортивного праздника

         В соответствии с муниципальной  программой «Развитие предпринимательства и торговли  городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.10.2014  № 1018,  и в целях популяризации предпринимательской деятельности:
1. Организовать 10 декабря 2016 года спортивный праздник с участием представителей команд субъектов малого и среднего предпринимательства, органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, ГБОУ СПО  «Первомайский  политехнический техникум».
2. Назначить ответственным за организацию спортивного праздника начальника сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области И.А. Редькину.
3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении спортивного праздника.
4. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение спортивного праздника.
5. Расходы, связанные с реализацией настоящего распоряжения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на реализацию подпрограммы «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области» муниципальной программы  «Развитие предпринимательства и торговли  городского округа город Первомайск Нижегородской области».
6. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области     обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области  по социальным вопросам А.В. Широкова.

Глава администрации                                                                          Н.А.Левкин

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
____________ № ________

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении спортивного праздника

1. Цели и задачи
· популяризация предпринимательской деятельности;
· привлечение молодежи в предпринимательскую деятельность и формирование «правильного» имиджа молодого предпринимателя и российского предпринимательства в целом;
· пропаганда активного, здорового образа жизни среди жителей городского округа г. Первомайск;
· развитие массовой физической культуры и спорта в городском округе г. Первомайск.

2. Сроки и место проведения

Спортивный праздник  проводится 10 декабря 2016 года в спортивном зале  МАУ «Физкультурно-оздоровительный  комплекс  в г. Первомайск Нижегородской области», по адресу: г. Первомайск, ул. Юбилейная, д.2а. Начало спортивного праздника в 14-00 часов.

3. Руководство и судейство

Руководство и проведение спортивного праздника возлагается на сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, МАУ «ФОК в г. Первомайск Нижегородской области». Непосредственное проведение спортивного праздника возлагается на судейскую коллегию. Главный судья спортивного праздника – Вилиткевич Л.Н

4. Участники спортивного праздника

В спортивном празднике принимают участие 3 команды:
- субъекты малого и среднего предпринимательства;
- органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области;
- ГБОУ СПО  «Первомайский  политехнический техникум».
Состав команды: 8 человек.
Команды, участвующие в спортивном празднике должны иметь при себе спортивную форму.

5. Программа спортивного праздника

1. Эстафета «Челночный  бег с предметом».
Первый участник относит кубик в обруч, возвращается и передает эстафету следующему. Второй участник добегает до обруча, забирает кубик и относит его следующему участнику и т.д. Выигрывает команда, которая раньше закончит эстафету.

2. Эстафета «Лиса Алиса и кот Базилио».
Участники каждой команды на время становятся мошенниками из сказки Золотой ключик. Команда делится на пары в произвольном порядке. В паре один игрок - лиса Алиса, другой - кот Базилио. Лиса сгибает в колене одну ногу и, придерживает ее рукой, а коту Базилио на глаза надеваются черные очки. Таким образом, обнявшись, парочка мошенников должна добрести до отметки и обратно. Побеждает команда, чьи мошенники проделали путь быстрее.

3. Эстафета «Сиамские близнецы».
Два участника встают друг к другу спиной и крепко сцепляются руками. Перемещаются приставным шагом до фишки и обратно. Спины игроков должны быть плотно прижаты друг к другу.

4. Эстафета «Бег с мячом за головой».
Первый участник бежит с мячом за головой. Добегают до фишки и бежит обратно. Передаёт эстафету следующему участнику. Выигрывает команда, которая раньше закончит эстафету.

5. Эстафета «Сквозь обруч».
Команда выстраивается в колонну по одному. По сигналу первый участник добегает до обруча, пролезает сквозь него, бежит ко второму обручу, пролезает сквозь него, добегает и,  обегая фишку,  возвращается обратно.

6. Эстафета «Переправа на льдинах».
Команда выстраивается в одну колонну за линией старта. Игрок  встаёт в обруч лежащий на полу, а второй обруч кладёт в шаге от первого, затем перешагивает в него, обруч перекладывает и т.д. Выигрывает команда, которая раньше закончит эстафету.

7. Эстафета «Перепись населения».
Соревнуются команды по принципу эстафеты. Участники бегут туда, где лежит лист бумаги и маркер. Добежавший записывает имя любого участника своей команды (кроме себя и уже записанных) и, взяв маркер, бежит обратно, передает его другому участнику.

8. Эстафета «Мяч в тоннеле».
Команда выстраивается в одну колонну за линией старта, ноги на ширине плеч. Первый передаёт мяч между ног 2-ому участнику, тот 3-ему и т.д. Последний участник берёт мяч  бежит на место первого и продолжает эстафету по тому же принципу. Эстафета продолжается до тех пор, пока первый участник не окажется на своём месте.

6. Награждение

Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами. Все участники награждаются памятными призами.

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
____________ № ________

Смета расходов
на поощрение победителей спортивного праздника

	№
п/п
	Наименование расходов
	Количество
(шт.)
	Цена
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Букет цветов
	12
	500
	6000

	2.
	Подарки (наушники SVEN)
	8
	740
	5920

	3.
	Подарки (компьютерная мышь)
	8
	590
	4720

	4.
	Подарки (колонки HAVIT)
	8
	495
	3960

	ИТОГО:
	20600

image1.png